
1

                                     
                     Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ  Ι  Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
Ταχ. Δ/νση  :   Φιλίππου 82
Ταχ. Κωδ.      :  69133
Πληροφορίες : Παντίδου Μαρία
Τηλέφωνο      : 2531354209
e-mail             : mpantidou@pamth.gov.gr

             

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 1/2025 (ΑΔΑ: 904Χ7ΛΒ-ΖΑ0) ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ (92) ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΕΙΔΙΚΗ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, 

ΚΑΤΟΧΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΣΕ ΙΣΧΥ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

ΠΛΑΝΟΔΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

ΆΡΘΡΟ 53 ΤΟΥ Ν. 4849/2021 (Α΄ 207/05.11.2021).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2.  Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 

237/Α’/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3.  Το Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ207Α΄/05-11-2021) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 

ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για 

την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων 

στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξει » όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α΄207). 0003151938 0003151938 2. 

4.  Το Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12 / Α΄/2023) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων 

στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 

00037807170003780717

mailto:mpantidou@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΒΥ7ΛΒ-ΞΒΡ



2

5.  Την υπ’ αριθ. 9181/01-02-2022 (ΦΕΚ 433/Β/07-02-2022) απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων – «Συνδυασμοί προϊόντων που πωλούνται στο υπαίθριο 

εμπόριο, αλλαγές και προσθήκες προϊόντων, στοιχεία που αναγράφονται στην πινακίδα που 

αναρτάται στο σημείο πώλησης και αντιστοίχιση ειδών παλαιότερων ρυθμίσεων που 

πωλούνται από επαγγελματίες πωλητές». 

6.  Την υπ’ αριθ. 18982/22-02-2022 (ΦΕΚ 925/Β/01-03-2022) Kοινή Aπόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Είδη πώλησης για τους 

παραγωγούς και τους επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου εμπορίου». 

7. Την υπ’ αριθ. 55332/27-05-2022 (ΦΕΚ 2660/Β/30-05-2022) απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση, τη 

μεταβίβαση και την ανανέωση της άδειας παραγωγού και επαγγελματία πωλητή και των 

αντίστοιχων θέσεων ή δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο εμπόριο. 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 21061/25- 02-2022 (Β’ 980) απόφασης του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

8. Την υπ’ αριθ. 14883/17-02-2023 (ΦΕΚ.822/Β/2023) «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη 

χορήγηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση της άδειας παραγωγού και επαγγελματία 

πωλητή και των αντίστοιχων θέσεων ή δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο 

εμπόριο. Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55332/27.05.2022 (Β΄ 2660)», απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

9. Το υπ’ αριθ.80437/11.8.2022 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων της 

Γενικής Γραμματείας Εμπορίου «Ανανέωση άδειας παραγωγού πωλητή» και το 

αρ.293104/303/25.10.2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, «σχετικά με διευκρινίσεις για τις 

κείμενες περί οδικών μεταφορών διατάξεις». 

10. Την υπ’ αριθ.169/2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΥΡ7ΛΒ-2ΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 

την οποία καθορίστηκε το Ετήσιο Τέλος Δραστηριοποίησης Παραγωγών και Επαγγελματιών 

Πωλητών Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης. 

11. Την υπ’ αριθ. 115/2024 (ΑΔΑ: 6Α9Μ7ΛΒ-5ΡΛ – ΟΡΘΗ ΕΠΑΛΑΛΗΨΗ) απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία συγκροτήθηκαν οι προβλεπόμενες από το άρθρο 

13 του Ν. 4849/21 επιτροπές, ήτοι Γνωμοδοτική Επιτροπή ελέγχου και αξιολόγησης 

αιτήσεων και Γνωμοδοτική Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων για τις προκηρύξεις χορήγησης 

αδειών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο εμπόριο, όπως τροποποιήθηκε με 

την με αριθμό 118/2024 (ΑΔΑ: 6ΘΧΗ7ΛΒ-Ρ02) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου.

ΑΔΑ: Ψ7ΒΥ7ΛΒ-ΞΒΡ



3

12. Την υπ’ αριθ. 03/2025 (ΦΕΚ854/Β΄/26-02-2025) (ΑΔΑ:9Ο5Λ7ΛΒ-34Α) απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η ίδρυση της Ειδικής Θεματικής Αγοράς 

στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας και του Κανονισμού Λειτουργίας αυτής. 

13. Την υπ΄ αριθ. 46/2025 (ΑΔΑ: 63297ΛΒ-76Π), Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. 

Μακεδονίας και Θράκης, με την οποία Εγκρίθηκε  το Σχέδιο Προκήρυξης Χορήγησης 

ενενήντα δύο (92) θέσεων στην Ειδική Θεματική Αγορά της Π.Ε Δράμας, και 

εξουσιοδοτήθηκε ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ  για την έκδοση προκήρυξης χορήγησης των 

παραπάνω θέσεων και των λοιπών διοικητικών πράξεων 

14. Την υπ’ αριθ. 1/2025 (ΑΔΑ9Ο4Χ7ΛΒ-ΖΑ0) Προκήρυξη για την χορήγηση ενενήντα δυο (92) 

θέσεων στην Ειδική Θεματική Αγορά της Π.Ε Δράμας, 

15. Το υπ’ αριθ.: 04/2025 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης 

Αιτήσεων με τα αποτελέσματα για τις προκηρύξεις αδειών και θέσεων στην Ειδική Θεματική 

Αγορά της Π.Ε Δράμας.

16. Την υπ΄αριθ. 203500/511/17-06-2025, ΑΔΑ(Ψ78Κ7ΛΒ-ΚΙΓ) Απόφαση Προσωρινών 

αποτελεσμάτων της με αρ.1/2025 (ΑΔΑ9Ο4Χ7ΛΒ-ΖΑ0) Προκήρυξη για την χορήγηση 

ενενήντα δυο (92) θέσεων στην Ειδική Θεματική Αγορά της Π.Ε Δράμας.

17. Το υπ΄αριθ.:2/25 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων  για τις 

προκηρύξεις αδειών και θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο εμπόριο 

στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε τα οριστικά αποτελέσματα ελέγχου και αξιολόγησης των αιτήσεων των 

συμμετεχόντων υποψηφίων της υπ’ αριθμ.: 1/2025 (ΑΔΑ9Ο4Χ7ΛΒ-ΖΑ0) Προκήρυξης για την 

χορήγηση Χορήγησης ενενήντα δυο (92) θέσεων στην Ειδική Θεματική Αγορά της Π.Ε Δράμας, 

κατόχων αδειών σε ισχύ, παραγωγών πωλητών λαϊκών αγορών και παραγωγών πωλητών πλανοδίου 

εμπορίου με έδρα την Περιφερειακή Ενότητα Δράμας.

2. Συντάσσουμε κατά τα ανωτέρω, τους παρακάτω προσωρινούς πίνακες κατάταξης των 

υποψηφίων, ως εξής:

1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ -
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ ΠΛΑΝΟΔΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ID      

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΔΑ: Ψ7ΒΥ7ΛΒ-ΞΒΡ



4

1 GELA LIGOR 10441 1,2

2 ΜΠΑΡΜΠΟΥΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 10447 1

3 ΛΑΥΡΕΝΤΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 10448 2

4 BEDOLLARI ENTELA 10451 1

5 ΙΩΑΝΝΔΟΥ ΘΕΑΝΩ 10470 1

6 ΓΙΑΛΙΑΛΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 10473 1,2

7 ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 10489 1,2

8 ΚΟΥΒΕΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 10493 1,2

9 ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10497 1

10 ΜΑΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 10498 1,2

11 ΚΥΒΡΑΝΟΓΛΟΥ ΣΑΒΒΑΣ 10499 1

12 ΜΑΥΡΟΒΑΣΙΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 10500 1

13 ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ ΟΜΗΡΟΣ - ΘΕΟΔΩΡΟΣ 10502 2

14 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 10506 1,2

15 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 10509 1

16 ΚΕΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10510 1

17 ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 10530 1

18 ΛΙΟΥΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 10533 1

19 ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ 10534 2

20 ΚΑΛΛΙΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 10535 2

21 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 10537 1

22 ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ 10538 1,2

23 ΚΟΤΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ 10539 2

24 ΓΑΜΒΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 10540 1

25 ΚΑΛΕΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 10544 1,2

26 ΣΒΙΓΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 10547 1

27 ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 10556 1

28 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 10557 1

29 ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 10558 1

30 ΚΡΑΛΛΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 10562 1

31 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10570 1

32 ΜΑΧΑΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 10571 1

33 ΔΑΛΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10572 1

34 ΔΑΛΑΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 10573 1

ΑΔΑ: Ψ7ΒΥ7ΛΒ-ΞΒΡ



5

35 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΣΥΜΕΩΝ 10576 1,2

36 ΡΑΦΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 10577 1,2

37 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΣΣΑΝΑ 10578 1

38 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 10579 1

39 ΠΑΤΣΟΥΚΗΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 10587 1

40 ΣΕΡΑΦΕΙΜΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 10600 1

41 ΒΙΟΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 10607 1

42 ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 10610 1

43 ΣΟΥΣΑΜΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 10612 1,2

44 ΚΟΥΚΟΥΣΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 10627 2

45 ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10631 1

46 ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ 10633 1

47 ΜΟΥΤΟΥΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 10634 1

48 ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 10637 1

49 ΧΙΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 10644 1

50 ΡΑΦΑΗΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10657 1

51 ΡΑΦΑΗΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 10658 1

52 ΡΑΦΑΗΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 10659 1,2

53 ΠΙΠΗ ΧΑΡΙΤΟΥΛΑ 10667 1

54 ΘΩΜΑΪΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 10675 1

55 ΚΟΡΩΝΙΔΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ 10676 1,2

56 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 10680 1

57 ΜΗΤΡΟΥΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 10690 1,2

58 ΨΩΜΑ ΕΥΠΡΑΞΙΑ 10694 1

59 ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 10696 1

60 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 10737 1

61 ΧΑΡΙΣΚΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 10130 1

Όπου κατηγορία 1: Προϊόντα του εδάφους (γεωργικά προϊόντα)

Όπου κατηγορία 2: Αυγά, γαλακτοκομικά, τυποποιημένο μέλι

ΑΔΑ: Ψ7ΒΥ7ΛΒ-ΞΒΡ



6

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από όποιον έχει έννομο συμφέρον 
σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα άρθρα 63 έως 70 του ν. 2717/1999 (Α' 97), περί Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας, στο αρμόδιο διοικητικό πρωτοδικείο.

Η παρούσα αναρτάται στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα

Ανοικτής Αγοράς (Ο.Π.Σ.Α.Α.) (https://openmarket.mindev.gov.gr) και στην ιστοσελίδα της

Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (www.pamth.gov.gr).

     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ

        ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ
Κοινοποίηση :

1. ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΑΝΆΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΎΣΕΩΝ
ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

ΓΕΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20 10181 ΑΘΗΝΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΉΣ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ ΚΑΙ ΘΡΆΚΗΣ 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΉΣ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ ΚΑΙ ΘΡΆΚΗΣ 

3. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

4. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

5. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

http://www.pamth.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ7ΒΥ7ΛΒ-ΞΒΡ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 24.06.2025
Α. Π.: 213190/525
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-06-24T12:31:38+0300
	Athens




